


V Praze dne 6. října 2023  
Č. j.: KPR 7153/2023-1  

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 27. září 2023 s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podání, ve kterém se žadatel obrací na 
KPR potažmo prezidenta republiky o poskytnutí těchto informací:  

„žádám o písemnosti, které by měl podepisovat prezident, které povolují neznámým 
pachatelům rozprašovat chemtrails (prosím, neplést s contrails, což jsou běžné kondenzační 
stopy za letadly, které okamžitě mizí) nad Českou republikou.“ 

K uvedené žádosti KPR informaci poskytla dne 3.10.2023. Dne 4.10.2023 obdržela KPR 
doplňující dotaz ve znění: 

„děkuji za odpověď, ale zřejmě jsme si nerozuměli. Nemusí se jednat o aktuální dokument. 
Tento dokument mohl být podepsán třeba před 20 lety a může být uchováván někde v 
archivu.“ 

K uvedenému doplňujícímu dotazu KPR odkazuje na své sdělení ze dne 3. října 2023 a 
doplňuje, že veškeré zákony podepsané prezidentem republiky, jakož i jeho rozhodnutí se 
publikují ve Sbírce zákonů, a to v souladu se zákonem č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o 
Sbírce mezinárodních smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

Ve Sbírce zákonů se vyhlašují právní předpisy a takzvané další právní akty. 

Mezi právní předpisy vyhlašované ve Sbírce zákonů patří:  
• ústavní zákony;  
• zákony;  
• zákonná opatření Senátu (v případě rozpuštění Poslanecké sněmovny Parlamentu  
České republiky);  

• nařízení vlády;  
• vyhlášky ministerstev a ostatních ústředních správních úřadů.  



Sbírka zákonů je veřejně přístupná na https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ a umožňuje 
vyhledávání dle klíčových slov. Podepsaná rozhodnutí prezidenta republiky, včetně jím 
podepsaných zákonů a ústavních zákonů jsou k dohledání na uvedeném odkazu.  

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako 
„zákon“), zejména pak § 6 zákona poskytuje KPR požadovanou informaci odkazem na shora 
uvedenou Sbírku, vedenou pod shora uvedenou internetovou stránkou, neboť právě § 6 odst. 1 
zákona uvádí:  

„(1) Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může 
povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit 
žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na 
internetovou stránku, kde se informace nachází. 

Pod uvedeným odkazem jsou tak k dohledání požadované informace.  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová  
                                                                                                          ředitelka Odboru právního 


